様式第１号（第４条関係）               令和   年   月   日

助 成 金 交 付 要 望 書
社会福祉法人宮崎県共同募金会 都城市共同募金委員会会長 様

下記のとおり、助成金の交付を受けたく要望します。

■要望団体・グループの概要

団
体
・グ
ル
ー
プ

名 称 子どもサロンふれあいひろば

所在地 〒885-0077 都城市松元町４-17

連絡先 tel：○○－○○○○    fax：○○－○○○○

代表者

氏 名 都城 幸子              ㊞  (団体の印鑑)

住 所 〒885-0077 都城市松元町4-14

連絡先 tel：△△－△△△△    fax：△△－△△△△

担 当 者 共募 花子         tel：□□－□□□□

結成・設立年月日 S・H・R ２５年  ４月  １日 会員数 ３０名

活 動 目 的

活 動 内 容

（目的）共働きの世帯が増えているため、子どもたちの居場所づ

くりとして学習支援や調理体験を行い、孤食を防ぐ。また、ボラ

ンティアとして高校生や大学生にも協力してもらい、子どもとボ

ランティアとの交流も図る。

（内容）休日に子どもが一人で過ごすことを防ぐため、集まって

学習をする場を設ける。また、学習だけでなく、調理などの体験

学習も行う。

■助成を受けようとする要望事業について
事 業 名 ふれあいひろば事業

事業の内容

子どもたちと学生ボランティアや教員ＯＢ等による学習指導

や、地域の方々と伝承遊びをすることでふれあい交流を図る。

     継続事業   ・   新規事業

申 込 理 由
共働きの世帯が増え、休日を一人で過ごす子どもたちが多くな

ったことや家庭環境から塾に通えない子どもを支援するため。

実 施 時 期
★開始年月日（または実施日）      ★終了年月日

 令和６年 ４月 １日  ～  令和７年 ３月 ３１日

■助成を受けようとする事業の要望額

赤い羽根共同募金助成金要望額 70,000円

【記入上の注意】
 ○「事業名」「申込理由」は、できるだけ具体的にわかりやすく記載してください。
 ○詳しくは、別紙「令和６年度事業計画・収支予算書」要望関係にご記入ください。

【添付書類】
（１）その他、活動の様子がわかる資料等（機関紙、パンフレットなど）

（２）事業計画・収支予算書（様式第２号）要望関係

（３）定款、規約、会則等の写し

（４）構成員名簿

様式第２号（第４条関係）

令和６年度事業計画・収支予算書

団体名  子どもサロンふれあいひろば

（単位：円）

収     入 支    出

繰越金（見込み）

会費

補助金（県）

   （市）

   （社会福祉協議会）

   （その他）

寄付金

参加費（100円×10人×40回）

共同募金助成金要 望 額

13,500円

20,000円

円

円

円

円

50,000円

40,000円

70,000円

◆団体の事業（共募以外）

 報償費

 消耗品費

 材料費

 備品購入費

 通信運搬費

 旅費

 印刷製本費

 事業費

 負担金

 予備費

10,000円

5,000円

10,000円

円

5,000円

円

5,000円

85,000円

円

3,500円

合  計 193,500円 小 計 ① 123,500円

※ 共同募金助成金事業についての説明

○事業名：ふれあいひろば事業

○時 期：令和６年４月１日

～令和７年３月３１日

○場 所：○○地区公民館

○参加人数：一回につき平均子ども：10名

      登録ボランティア：5名

（年間40回を予定）

○内 容：週に1回、ボランティアによる子ども

たちの学習支援を行う。また、学習のあ

とは調理体験をし、孤食を防ぐ。

◆共同募金の事業

 消耗品費

 保険料
（行事用保険560円×40回）

 会場費

 材料費（食材費）

 材料費（その他）

   計

10,000円

22,400円

14,400円

13,200円

10,000円

  小 計 ② 70,000円

合計（①＋②） 193,500円

要要望望関関係係

この金額は必ず一緒

要望する事業

に係る経費
※材料費は食材費と
その他を分けて記入

「様式第１号」の「助成を
受けようとする要望事業
について」の詳細をご記入

ください。

令和６年度 共同募金助成金事業明細書

団体名 子どもサロンふれあいひろば

事業名 ふれあい広場事業

新規・継続 ○新規事業 ○継続事業（助成実績なし） ●継続事業（助成実績あり）

対象者

いずれかにチェック

※複数可

高齢者   （○高齢者    ○介護者    ○家族 ）

障がい児者 （○障がい児者  ○介助者    ○家族 ）

児童青少年 （○乳幼児    ●児童生徒   ●家族 ）

住民全般  （○小地域    ○市全体 ）

課題を抱える人（○        ） その他

頻  度

利用者数

実施回数（年間） ４０回

総利用者数・件数 延            ６００人 ／ 件

共同募金要望事業費計

（要望事業を行うのに必要な金額の総額）
１９３，５００ 円

収入 支出

共同募金要望額 ７０，０００円 消 耗 品 費 １０，０００円

保 険 料 ２２，４００円

会 場 費 １４，４００円

材料費（食材費） １３，２００円

材料費（その他） １０，０００円

期待される効果
休日を一人で過ごしがちな子どもたちの居場所づくりや子どもたちを

地域で育てていくという機運が高まる

助成団体としての

共同募金運動への協力

※共同募金運動への協力がない場合は助成不可

●街頭募金       ●空缶募金  ○興行（チャリティ）募金

○法人（職域）募金  ○その他（             ）

赤い羽根助成事業のPR

※赤い羽根助成事業のＰＲがない場合は助成不可

○ステッカーの添付  ○看板等に表示  ○資料等に記載

●会報・機関紙に記載 ●その他（             ）

昨年度の実績
（具体的に記入してくださ

い。事業が完了していないと

ころは見込み可）